



OROITIDAZKIA

2007-2008

Ekonomia Publikorako Institutoa

Euskal Herriko Unibertsitatea
Bizkaiko Kampusa



Zubiria Etxea (Sarriko)
Lehendakari Aguirre Etorbidea, 83
48015 Bilbo
Tel.: 94 601 36 55
Faxa: 94 601 71 00
E-maila: www.iep.ehu.es

1. Aurkezpena	2
2. Pertsonala	2
2.1 Institutuko zuzendaria	<i>Error! Bookmark not defined.</i>
2.2 Institutuko kideak	<i>Error! Bookmark not defined.</i>
3. Institutuko jarduerak	3
3.1 Irakaskuntza jarduera	<i>Error! Bookmark not defined.</i>
3.2 Laguntza teknikoa eta hedapena	<i>Error! Bookmark not defined.</i>
3.2.1 Ikerkuntzarako kontratuak enpresekin eta herri-administrazioarekin	<i>Error! Bookmark not defined.</i>
3.2.2 Mintegiak eta ikastaro monografikoak	<i>Error! Bookmark not defined.</i>
4. Ikerkuntza jarduera	8
4.1 Ikerkuntza proiektuak	<i>Error! Bookmark not defined.</i>
4.2 Argitalpenak	9
4.3 Lan dokumentuak	<i>Error! Bookmark not defined.</i>
5. Beste jarduera zientifiko batzuk	14
5.1. Ebaluazio jarduera	14
5.2 Beste jarduera batzuk	<i>Error! Bookmark not defined.</i>
6. Bilera zientifikoak	19
6.1 Bllera zientifikoetan parte hartzea	<i>Error! Bookmark not defined.</i>
7. Nazioko eta atzerriko ikerkuntza zentroetan emandako ikastaroak	22
8. Tesia – Zuzendaritza	23

1. Aurkezpena

Ekonomia Publikoaren Institutua 1981ean sortutako interes publikoko erakundea da, Euskal Herriko Unibertsitatearen (UPV/EHU) mendeko unibertsitate-institutua (1984ko otsailaren 10eko MA bitartez onartua); egoitza Zubiria Etxean dauka (Sarrikoko Ekonomia eta Enpresa Zientzien Fakultateko lehen solairua).
Hauek dira Institutuaren helburu nagusiak:

Ekonomia arloko ikerkuntzan laguntzea Euskal Herrian.
Hirugarren zikloko langile kualifikatuak prestatzen laguntzea.
Analisi ekonomikoak daukan ahala hedatzea.
Erakunde publiko eta pribatuekin batera lan egitea, ekonomia publikoaren esparruan arazoak planteatzen eta konpontzen.

2. Pertsonala

EPIn Euskal Herriko Unibertsitateko hainbat sailtako ikertzaileek egiten dute lan, eta langile kolaboratzaileak ere badaude, ikerkuntza proiektu zehatzei atxikiak, proiektuek irauten duten bitartean. Institutuan irakaskuntza eta ikerkuntza lanetan aritzen den talde hori irakasle bisitariek eta prestatzen ari diren ikertzaileek osatzen dute, azken horiek bekadun moduan.

2.1 Institutuko zuzendaria

Alonso Antón, Aurora. (katedraduna), Ph. In Economics, University of Chicago, 1985.
Intereseko arloak: Mikroekonometria, Lan Ekonomia

2.2 Institutuko kideak

KATEDRADUNAK:

Fernández Macho, Francisco Javier (katedraduna), Ph. In Economics, London School of Economics, 1986. Intereseko arloak: ekonometria, denborazko serieen analisia, ingurumenaren ekonometria.

Gallastegui Zulaica, María Carmen (katedraduna), Ph. In Economics, Brown University, 1979. Intereseko arloak: makroekonomia eta ingurumenaren ekonomia.

Grafe Arias, Fritz Hans (katedraduna), Ekonomiako doktorea, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1976. Intereseko arloak: mikroekonomia, jokoaren teoria, gizarte-hautaketa. Gaur egun Hezkuntza eta Zientzia Ministerioko Zerbitzu Berezien Batzordean.

Iñarra García, Elena (katedraduna), Ekonomiako doktorea, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1988. Intereseke arloak: jokoaren teoria.

Zubiri Oria, Ignacio (katedraduna), Ph. D. in Economics, Princeton University, 1983. Intereseke arloak: Mikroekonomia eta Sektore publikoko ekonomia.

TITULARRAK

Arteche González, Jesús M^a (titularra), Ekonomiako doktorea, London School of Economics, 1999. Intereseke arloak: Intereseke arloak: ekonometria eta denborazko serieen analisia.

Chamorro Gómez, José Manuel (titularra), Ekonomiako doktorea, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1991. Intereseke arloak: finantzak eta ingurumena.

Díaz-Empanza Herrero, Ignacio (titularra), Ekonomiako doktorea, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1993. Intereseke arloak: denborazko serieak eta makroekonomia.

Escapa García, Marta (katedraduna), Ekonomiako doktorea, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1996. Intereseke arloak: Intereseke arloak: ingurumenaren eta natur baliabideen ekonomia.

González Casimiro, Pilar (titularra), Ekonomiako doktorea, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1989. Intereseke arloak: ekonometria eta denborazko serieen analisia.

BESTE IKERTZAILE BATZUK:

Arto Olaizola, Iñaki
Hoyos Ramos, David
Osés Eraso, Nuria
(guztiak Ingurumenaren Ekonomia Unitatean daude, IHOBerekin elkarlanean).

Garmendia Oleaga, Eneko
("Lurraldearen Kudeaketa Iraunkorra – Ekolurralde" Proiektuari atxikia).

3. Institutuko jarduerak

Aipatu helburuak lortze aldera EPIIn egiten diren jarduerak bi multzo handitan antolatzen dira:

Irakaskuntza jarduerak; nagusienak dira Ikertzaileak Ekonomia Publikoan Prestatzeko Programakoak.

Ikerkuntza jarduerak, laguntza teknikoa eta hedapena.

3.1 Irakaskuntza jarduera

Doktoregoa Ekonomian. Institutuak programa horretan parte hartzen du, sail hauekin batera: Ekonomia Aplikatua II (ogasun publikoa), Ekonomia Aplikatua III (ekonometria eta estatistika) eta Análisi Ekonomikoaren Oinarriak I.

Doktorego Programa hori hirugarren ziklokoa da eta Euskal Herriko Unibertsitatean (UPV/EHU) Ekonomiako doktore maila lortu nahi duten pertsonak formatzea du helburu.

Doktorego Programako zuzendariak: Jesús M^a Arteche González eta M^a Carmen Gallastegui Zulaica.

Unibertsitatearteko Masterra Ekonomian (analisi ekonomikoko tresnak)

Unibertsitatearteko Masterra hainbat sailen arteko lankidetzaren emaitza da: Ekonomia Analisiaren Oinarriak I eta Ekonomia Aplikatua III (Ekonometria eta estatistika) eta **Euskal Herriko Unibertsitateko** Ekonomia Publikoaren Institutua, **Kantabriako Unibertsitatearen** Ekonomia Saila eta **Oviedoko Unibertsitateko** Ekonomia Saila.

Masterraren helburua da **analisi ekonomikoko** prestakuntza sendoa eskatzen duten lanpostuak betetzeko profesional gaituak prestatzea. Masterrak orientazio mistoa du: profesionala eta ikertzailea. **Alderdi profesionalari** dagokionez, helburua da ikaslea prestatzea da tresna kuantitatibo modernoak erabiltzen ikasi dezan; modu horretara, ekonomista beraren lanak egingo ditu enpresa pribatuaren eta administrazio publikoaren eremuan, eta baita ere jarduera ekonomikoari eta politika publikoen ebaluazioari jarraipena egiten dioten hainbat autonomia, nazio eta nazioarteko erakundeen eremuan.

Alderdi ikertzaileari dagokionez, ikasleak gaur eguneko azterketa tresnen inguruan prestakuntza ona jaso dezake Masterrari esker; halaber, ekonomia ikerketaren hainbat alorretako azkeneko aurrerapenak ezagutu ditzake. Masterra amaitu eta gero, ikasleak **doktorego tesiaren** proiektuari hasiera eman diezaioke, **Hezkuntza eta Zientzia Ministerioaren Kalitate Aipua duen Doktoregoaren** markoan. Ikasleak hainbat ikerketa eremuetan lan egin dezake, masterra eskaintzen hiru unibertsitateen arteko lankidetzari eta irakasleek ikerketa alorrean duten esperientzia zabalari esker.

Jesús M^a Arteche González irakaslea da Graduondo ofizial horretako zuzendaria.

Masterra Ogasun eta Finantza Publikoetan. Euskal Herriko erakundeei zerga eta finantza politikan dituzten eskumenek bide ematen die Ogasun Publikoan politika horiek Estatuko administrazioaren maila berean aplikatzeko eta ezartzeko.

Euskal Herriko erakundeentzat lan egiten duten langileek hainbat eginkizun betetzen dituzte; horregatik, ezinbestekoa da ogasun eta finantza publikoei dagozkien arloetan langile horiei prestakuntza etengabea eta kualifikatua emateko esparru egokia izatea.

Hala, Programaren helburu nagusia da adituak prestatzea ekonomia publikoan, oro har, eta Euskal Herriko ekonomian, bereziki, ekonomia eta zerga politikako jardueren ikuspegi teknikitik zein praktikotik.

Ekimen hau Eusko Jaurlearitzarena eta foru aldundiena da, Euskal Herriko Zerga Koordinaziorako Organoaren bitartez bideratu eta administrazio publikoan abian jarri dena HAEEn eskutik; izan ere, HAEEn eginbeharretako bat da administrazio publikorako lan egiten duten langileak prestatzea.

Asmo horrekin, Euskal Herriko Unibertsitateak (UPV/EHU) eta Herri Arduralaritzako Euskal Erakundeak (HAEE) lankidetzara hitzarmena sinatu dute.

Hitzarmenari esker, espezialista ikastaroak eta masterrak egin dira (hamalagarren edizioa). Ikastaro horiek egin zituztenek UPV/EHUko graduatu ondoko berezko tituluak lortzeko ikasketen gaineko Gobernu Batzordearen araudiari (1993ko martxoak 12) jarraiki, espezialista eta master tituluak lortu zituzten.

Informazio gehiago nahi izanez gero, web orrialdea kontsulta daiteke:

<http://www.ehu.es/institutos>

3.2 Laguntza teknikoa eta hedapena

3.2.1 Ikerkuntzako kontratuak enpresekin eta herri administrazioarekin

1. Lankidetzaren hitzarmena, Euskal Herriko Unibertsitatearen Ekonomia Publikoaren Institutuaren eta IHOBE Ingurumen Jarduketarako sozietate publikoaren artekoa. Euskal Herriko Unibertsitateko Ekonomia Publikorako Institutuaren eta IHOBE, SA (2001) Ingurumenaren Kudeaketarako Sozietate Publikoaren arteko lankidetzaren hitzarmena, Europako Batasunean ingurumenaren politika ekonomikoari buruzko hausnarketa eta analisisia egiten duen taldearen moduko bat Euskal Herrian jartzeko.

Ikertzaile nagusia: M^a Carmen Gallastegui Zulaica.

2007ko ekitaldirako Kudeaketa Planari jarraiki, jarduera hauek egin dira:

- Marko metodologiko integratuaren proposamena, EAEko Natura 2000 Sarearen Guneak baloratzeko.
- Public attitudes Howard and Knowledge about energy and climate change in the Basque Autonomous Community.
- Inportatutako ondasunen espainiar kontsumoak nazioarteko garraioaren CO2 igorpenei egindako kontribuzioa.
- Berotegi efektuko gasen emisioak Espainian: produkzioa vs kontsumoa.
- Eredu bat prestatzea, hondakin industrialak eta hondakin arriskutsuak sortzeko eszenatokiak simulatzeko Euskal Autonomia Erkidegoan.
- Petrolioaren prezioak euskal ekonomian duen eraginari buruzko estudioa.
- Berotegi efektua duten gasen emisioa kalkulatzeko, Espainiako autonomia erkidegoetako kontsumoari lotuta.
- Materialen isuriak aztertzea lurralde mailan, ingurumen arazo orokorrak konpontzeko: Eztaingaren kasua.
- Materialen eta energiaren isuriak kontabilizatzea eta aztertzea: Euskal Herriko kasua.
- Eredu bat prestatzea, klima aldaketako eszenatokiak simulatzeko, Euskal Autonomia Erkidegoan.

- Aldaketa klimatikoaren kostuei buruzko txostena: Uholde arriskua Urola ibaiaren arroan.

Euskal Herriko Unibertsitateko Ekonomia Publikoaren Institutuaren eta Minuartia Estudios Ambientals enpresaren arteko lankidetzaren hitzarmena, “Cálculo de la huella ecológica de carbono por consumo final en el contexto de España” proiektua aurrera eramateko.

Ikertzaile nagusia: Iñaki Arto Olaizola.

2008ko urtarrila – 2008ko martxoa.

Ekonomia Publikoaren Institutuaren eta Bizkaiko Foru Aldundiaren arteko lankidetzaren hitzarmena, Bizkaian genero desberdintasunaren ebaluazioaren segimendua egiteko.

Ikertzaile nagusia: Aurora Alonso Antón.

2008ko ekaina – 2010eko abendua.

Lankidetzaren hitzarmena, Euskal Herriko Unibertsitateko Ekonomia Publikoaren Institutuaren eta Iberdrola SAREN artekoa, “energiaren merkatu askeak aztertzeko”.

Ikertzaile nagusia: M^a Carmen Gallastegui Zulaica.

2008ko uztaila – 2008ko abendua.

3.2.2 Mintegi eta ikastaro monografikoak

Ekonomia Publikoaren Institutuak asteroko mintegiak antolatzen ditu, urte osoan, sail hauekin batera: Ekonomia Aplikatua II (Ogasun Publikoa eta Zerga Zuzenbidea), Ekonomia Aplikatua III (Ekonometria eta Estatistika) eta Análisi Ekonomikoaren Oinarriak I. Mintegiak eta ikastaroak antolatu dira 2006ko urritik 2007ko ekainera arte:

2007-2008 ikasturtea

Mintegiak

[Seminarios de Teoría Económica](#)

2007

11/12/2007: Jeroen Kuipers (Maastricht University)

“Subgame perfect equilibria in quitting games”

2007/11/8: Serguei Maliar (Alacant-eko Unibertsitatea) Lilia Maliar-ekin batera

["Constantinides' aggregation in the macroeconomy"](#)

2007/09/28: Luis Orea (Oviedoko Unibertsitatea)

["¿Se coordinan \(más \) las grandes distribuidoras de cine en España?"](#)

2008

2008/07/2: Josá M. Chamorro (UPV/EHU)

["Carbon price risk and the clean dark spread"](#)

2008/05/06: Robert Veszteg (UPV/EHU)

["Fair ultimatum: an experimental study of the bid-and-propose mechanism and the Myerson value"](#) Noemí Navarrokekin batera

2008/03/7: Richard de Neufville (Massachusetts Institute of Technology)

["Using Real Options to Design for Uncertainty"](#)

2008/02/21: Matthew Ellman (Institut d'Anàlisi Econòmica, IAE-CSIC)

["What Do the Papers Sell?"](#)

2008/02/14: Félix Muñoz-García (University of Pittsburgh)

["The importance of Foregone Options"](#)

2008/02/12: Gaston Llanes (Madrileko Carlos III Unibertsitatea)

["Anticommons and Optimal Patent Policy in a Model of Sequential Innovation"](#)

2008/02/8: Jaromir Kovarik (Universidad de Alicante and LaTeX)

["Belief Formation and Evolution in Public Good Games"](#)

2008/01/24: Rebeca Echavarrí (Nafarroako Unibertsitate Publikoa)

"Education, autonomy to prefer and the dynamics of family decisions"

2008/01/18: Yukihiro Funaki (Waseda University, Shinjuku-Ku, Tokyo)

["Leximals, the Lexicore and the Average Lexicographic"](#)

2008/01/11: V.A. Reisen (Universidade Federal do Espírito Santo, Brazil)

["Robust estimation in long-memory processes under additive outliers"](#)

[Seminarios de Economía Ambiental](#)

2008

2008/10/30: Iñaki Arto (Ingurumen Ekonomia Unitatea-Ekonomia Publikoaren Institutua)

"Emisiones de gases de efecto invernadero en España. Producción vs consumo".

2008/06/28: David Hoyos (Ingurumen Ekonomia Unitatea-Ekonomia Publikoaren Institutua)

"The influence of cultural identity on the WTP for protecting natural resources: some empirical evidence."

2008/01/11: Agustín Pérez Barahona (Université de Paris 1)

["A model of non-renewable energy resources as input for physical capital accumulation: a Special functions representation"](#)

Ikastaro monografikoak:

Ikastaroaren izena: "GRETl beyond the graphical UI".

Irakaslea: Riccardo Lucchetti, Università Politecnica delle Marche.

2008ko urtarrilaren 17an eta 18an egin zen.

Ikastaroaren izena: “**Economía de los recursos Naturales**”.
Irakaslea: Richard de Neufville, MIT (Massachusetts Institute of Technology)
2008ko martxoaren 5ean eta 7an egin zen.

Ikastaroaren izena: **Temas de Estadística y Series Temporales. Teoría Asintótica para Econometría.**
Irakaslea: Carlos Velasco, Madrilgo Carlos III.a Unibertsitatea.
2008ko martxoaren 5ean, 6an eta 7an egin zen.

4. Ikerketa jarduera

4.1 Ikerkuntza proiektuak

Institutuko kideak lan taldetan antolatuta daude; talde horiek ikerkuntza proiektuak egiten dituzte, erakunde publiko eta pribatuek oinarrizko gaietan talde ikerkuntza sustatzeko egiten dituzten deialdien arabera. 2007/2008 ikasturtean lan taldeek proiektu hauek egin dituzte:

Proiektua: “SUBVENCIÓN GENERAL A GRUPOS CONSOLIDADOS” (GIC07/56-IT-389-07)

Ikertzaile nagusia: M^a Carmen Gallastegui Zulaica.

Ikertzaileak: Marta Escapa García, José Manuel Chamorro Gómez, Mikel González Ruiz de Eguino, Arantza Murillas Maza eta Raúl Prellezo Iguaran.

2007ko urtarrila - 2012ko urtarrila.

Proiektua: “SUBVENCIÓN GENERAL A GRUPOS DE INVESTIGACIÓN” – GIU05/39.

Ikertzaile nagusia: M^a Carmen Gallastegui Zulaica.

Ikertzaileak: Alberto Ansuategui Cobo, José Manuel Chamorro Gómez, Marta Escapa García, Xavier Galarraga Aldanondo, Miguel González Ruiz de Eguino, Javier López de Lacalle Beltrán de Heredia, David Hoyos Ramos.

2005eko abendua – 2008ko abendua.

Proiektua: “TERRITORIOS INTELIGENTES: ESPACIOS DE ECONOMÍA CREATIVA EN LA SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO (JAKINBASK) TERRITORIOS INTELIGENTES: ESPACIOS DE ECONOMÍA CREATIVA EN LA SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO (JAKINBASK)”.

Ikertzaile nagusia: Javier Fernández Macho.

Ikertzaileak: Ekonomia Aplikatua III Saileko lau ikertzaile.

2005-01-1 2007-12-31

Proiektua: “ANÁLISIS ECONÓMICO DE LA POLÍTICA AMBIENTAL”.

Ikertzaile nagusia: M^a Carmen Gallastegui Zulaica.

Ikertzaileak: sei ikertzaile. 05-12-1 08-11-30

Proiektua: “INFERENCIA ESTADÍSTICA EN SERIES TEMPORALES CON PERSISTENCIA PERTURBADA Y ANÁLISIS DE DURACIÓN: TEORÍA Y PRÁCTICA”.

Ikertzaile arduraduna: Josu Arteche González.

Ikertzaileak: sei ikertzaile. 2007ko urtarrila – 2007ko abendua.

Proiektua: “AUTOMATIZACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE UN SISTEMA DE CONTABILIDAD REGIONAL TRIMESTRAL DE CANTABRIA”.

Ikertzaile nagusia: M^a Paz Moral Zuazo.

Ikertzaileak: Ignacio Díaz-Emparanza Herrero, Ana Isabel Fernández Sainz eta Javier López de Lacalle Beltrán de Heredia. 07-02-5 07-12-5

Proiektua: “DESARROLLO DE UN MODELO PARA LA PREVISIÓN DE VENTAS EN PROGRAMAS DE FIDELIZACIÓN”.

Ikertzaile nagusia: Ignacio Díaz-Emparanza Herrero.

Ikertzaileak: M^a Paz Moral Zuazo. 07-06-14 08-01-31

Proiektua: “ANÁLISIS SEMIPARAMÉTRICO DE MODELOS MICROECONOMÉTRICOS Y DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA”.

Ikertzaile nagusia: Ana Fernández Sáinz.

Ikertzaileak: UPV/EHUko zazpi ikertzaile. 2005-12-31 2008-12-31

Proiektua: “GRUPO CONSOLIDADO Y DE ALTO RENDIMIENTO. ECONOMETRICS RESEARCH GROUP IT 334-07”

Ikertzaile nagusia: Javier Fernández Macho.

Ikertzaileak: Ekonomia Aplikatua III Saila 2007-01-01 2012-12-31

Proiektua: “GESTIÓN SOSTENIBLE DEL TERRITORIO – EKOLURRALDEA” ETORTEK, 2005 IE05-160.

Ikertzaile nagusia: M^a Carmen Gallastegui Zulaica.

Ikertzaileak: Ekonomia Publikoaren Institutuko zenbait ikertzaile. 2005-2008

Proiektua: “MEMORIA LARGA PERTURBADA Y DURACIÓN EN ECONOMÍA: INFERENCIA”

Ikertzaile nagusia: J. Arteche González.

Ikertzaileak: zazpi ikertzaile. 2007-11 2010-11

Proiektua: “TEORÍA DE JUEGOS Y DE LA ELECCIÓN SOCIAL: FUNDAMENTOS Y APLICACIONES.: MCYT SEJ2006-05455, FEDER erakundearekin batera finantzatua.

Ikertzaile nagusia: Federico Valenciano.

Ikertzaileak: M.J. Albizuri, M. Aramendia, J. Arin, J. Aurrecoechea, E. Iñarra, M.C. Larrea, C. Lasso, E. Molís, I. Palacios, L. Ruiz, J.C. Santos, J.R. Uriarte, A. Urrutia, J.M. Zarzuelo eta 7 kanpo laguntzaile. 2006-11 2009-10

Proiektua: “TEORÍA DE JUEGOS Y DE LA ELECCIÓN SOCIAL”. GIU06/44.

Ikertzaile nagusia: Federico Valenciano.

Ikertzaileak: M. Aramendia, J. Arin, E. Gutiérrez, E. Iñarra, M. C. Larrea, C. Lasso, E. Molís, L. Ruiz, A. Urrutia. 2007-1 2008-12

Proiektua: “Theory and Design of Collective Decision making: Voting, bargaining and Matching”. MEC PROIEKTUA (Jarduera integratu hispaniarra-frantsesa 2006: Kodea: HF-2006-0021)

Ikertzaile nagusia: F. Valenciano eta A.Laruelle.

Ikertzaileak: Elena Iñarra eta zazpi ikertzaile. 2007-1 2008-12

Proiektua: “Teoría de Juegos y de la Elección Social: Fundamentos y Aplicaciones”
Kodea: GIU06/44 UPV-EHU (Talde egonkortuentzako laguntza)

Ikertzaile nagusia: F. Valenciano

Ikertzaileak: hamar ikertzaile 2006-10-1 2009-09-01

Proiektua: “Automatización y puesta en marcha de un sistema de contabilidad regional trimestral de Cantabria”.

Ikertzaile nagusia: M^a Paz Moral Zuazo

Ikertzaileak: Ignacio Díaz-Emparanza eta Ekonomia Aplikatua 3 Saileko beste ikertzaile batzuk. 07/02/05 07/12/05

Proiektua: “Desarrollo de un modelo para la previsión de ventas en programas de fidelización”.

Ikertzaile nagusia: Ignacio Díaz-Emparanza

Ikertzaileak: Ekonomia Aplikatua 3 Saila. 07/06/14 08/01/31

Proiektua: “Corrección y desestacionalización de las series del ICC”.

Ikertzaile nagusia: Petr Mariel.

Ikertzaileak: hiru ikertzaile. 2007/10/15 2008/03/31

4.2 Argitalpenak

Arteche, J eta Orbe, J: “**Using the bootstrap for finite sample confidence intervals of the log periodogram regression**”

Aldizkaria: Computational Statistics and Data Analysis, prentsan. AEB, 2008.

Arteche, J eta Orbe, J: “**Selection of the number of frecuencies using bootstrap techniques in log-periodogram regression**”.

Aldizkaria: BILTOKI lanaren dokumentua.

Arto Olaizola, I., Pon D., Fontanillas M., Pon J.: “**A Consumption-Based Approach to 0Greenhouse Gas Emissions in a Global Economy. A Pilot Experiment in the Mediterranean. Case Study: Spain**”. Regional Activity Centre for Cleaner Production (CP/RAC). United Nations Environment Program.

Arto Olaizola, I., Pon D., Fontanillas M., Pon J.: “**Greenhouse Gas Emissions from a Consumption Perspective in a Global Economy. Opportunities for the Mediterranean Region**”. Regional Activity Centre for Cleaner Production (CP/RAC). Annual Technical Publication 7, march 2008.

Arto Olaizola, I., Boto A., González X.: “**Medio Ambiente en la Comunidad Autónoma del País Vasco: Indicadores Ambientales 2007**”. IHOBE – Ingurumen Jarduketarako sozietate publikoa, Bilbo.

Chamorro Gómez, J. M. (Luís M^a Abadierekin batera): “**CO2 Allowance Prices and Carbon Capture Investments**” Energy Economics, in press.

Chamorro Gómez, J M. (Luís M^a Abadierekin batera): **“Valuing flexibility: The case of an Integrated Gasification Combined Cycle power plant”**. Energy Economics, liburukia 30, 1850-1881, 2008.

Díaz-Emparanza Herrero, I eta Miranda Espinsosa, A.: **“Las migraciones internacionales en mercados de trabajo integrados”**. Lanaren Zientzien unibertsitate aldizkaria, 7. liburukia, apirila, orr. 73-86, 2008.

Díaz-Emparanza Herrero, I.: **“Translation of gretl-1.7.1. po to Spanish”**. Free Software Foundation. 2007ko abendua.

Díaz-Emparanza Herrero, I.: **“Translation of gretl-1.7.9. po to Spanish”**. Free Software Foundation. 2008ko iraila.

Escapa García, Marta; A. Murillas, R. Prellezo, E. Garmendia, MC Gallastegui eta A. Ansuategirekin lankidetzan: **“Multidimensional and intertemporal sustainability assessment: A case study of the Basque trawl fisheries”** Fisheries Research, 91, 222-238, 2008.

Fernández Macho, Javier (en colaboración con P. Bhogal y P. González): **“Gestión del conocimiento y atracción de talentos en la economía creativa: el caso de Bangalore”**
“Lurralde adimentsuak: Nazioarteko dimentsioak eta esperientziak. Espainia 2008.

Fernández Macho, Javier (P. González, I. Gallastegui eta E. Garcíarekin batera): **“Una apuesta por la economía creativa: Escocia”**
“Lurralde adimentsuak: Nazioarteko dimentsioak eta esperientziak. Espainia 2008.

Fernández Macho, Javier: **“Spectral Estimation of a Generalized Thin-Plate Smoothing Model”**
Computational Statistics and Data Analysis, 53. liburukia, 189-195 orrialdeak. Netherlands, 2008.

Fernández Macho, Javier (D. Hoyos, P. Riera, MC Gallastegui eta D. Garcíarekin batera): **“Valuing environmental impacts of coastal development projects: a choice modelling application in Spain”**
Biltoki Liburua, orrialdeak: 1-19.
2008ko martxoa

Fernández Macho, Javier (D. Hoyos eta P. Marielekin batera): **“The influence of cultural identity on the WTP for protecting natural resources: some empirical evidence”**.
Biltoki Liburua, 2008.

Gallastegui Zulaica MC; Fernández J, González P: **“Economic Impacts of the Galician Fishing Sector: A Suply Driven SAM approach”**.
Fishery Research. October 2007.

Gallastegui Zulaica MC; A. Murillas, R. Prellezo, E. Garmendia, M. Escapa and A. Ansuategi: **“Prospective sustainability certificate assessment in the Basque Country anchovy fishery”**.

Fishery Research, november 2007.

Gallastegui Zulaica, M C; Hoyos D; Riera P; Fernández F.J; García D: **“Valuing environmental impacts of coastal development projects: a choice modelling application in Spain”**. DT 2008.02 UPV/EHU.

Gallastegui Zulaica, M C eta Chamorro J.M: **“Energía, Medio Ambiente y la Necesidad de Acuerdos Internacionales”**.

Tratado sobre la Energía. Iberdrola. Editorial Thompson, Aranzadi, 16. kapitulua, 2008.

Gallastegui Zulaica, M C; Murillas A; Virto J; González P; Fernández F J: **“The value of open ocean ecosystem services: A case study for the Spanish Economic Exclusive Zone”**. (argitaratzeko)

Gallastegui Zulaica MC y Prellezo R: **“El coste de la gestión pesquera. Una perspectiva económica”**.

En Lecciones de Economía Pesquera. Fernando González Laxe argitaletxea. Instituto Universitario de Estudios Marítimos. 2. kapitulua, 2008.

Gallastegui Zulaica MC eta González M: **“Cambio Climático y doble dividendo: el caso de la economía española”**.

Ekonomiaz 2008.

Gallastegui Zulaica MC eta González M: **“El Clima de la Tierra. Un bien Público a Conservar”**.

En Desarrollo sostenible y cambio climático: Economía y Sociedad. Ekonomi- Gerizan, 15. Federación de Cajas de Ahorros Vasca- Navarras. Gasteiz.

Gallastegui Zulaica MC; Fernández Macho, J y González Casimiro, P: **“Impacts of TAC Regulation: A Supply Driven SAM Approach”**.

Fisheries Research, 90. liburukia, 225-234 orrialdeak. 2008.

González Casimiro, P; Gorostiaga, A; Orbe, S: **“Implantación de los créditos ECTS en cursos completos: la experiencia de la licenciatura en Economía”** liburu honetan

argitaratua: **“Evaluación de la calidad de la educación superior y de la investigación”** (V Foroa). M^a Paz Bermúdez eta M^a Teresa Ramiro. (comp.).

2008. ISBN: 978-84-691-3972-1

González Casimiro, P; Gorostiaga, A; Orbe, S: **“Adaptación al EEES de la licenciatura en Economía: la experiencia de la UPV/EHU”**, liburu honetan argitaratua: **“Innovación educativa para la Educación Superior: hacia el proceso de convergencia”**.

2008 ISBN: 978-84-9849-342-9

González Casimiro, P; Gallastegui, C; Fernández, J: **“Economic impacts of TAC regulation: a supply-driven SAM approach”**,

Fisheries Research ; 2008; 90. liburukia, 225-234 orrialdeak, Elsevier, England.

González Casimiro, P; Fernández, J; Bhogal P: **“Gestión del conocimiento y atracción de talentos en la economía creativa: El caso de Bangalore”**,
“Territorios Inteligentes: Dimensiones y experiencias internacionales” liburua
35-60 orrialdeak, 2008. ISBN: 978-84-9745-325-7

González Casimiro, P; Gallastegui, C; Fernández, J; García E: **“Una apuesta por la economía creativa: Escocia”**,
“Territorios Inteligentes: Dimensiones y experiencias internacionales” liburua, 125-152
orrialdeak, 2008. ISBN: 978-84-9745-325-7

González Casimiro, P; Antón Alonso A; Fernández Macho J: **“Seguimiento de la evaluación de la desigualdad de género en el territorio histórico de Bizkaia”**.
2008ko txostena. 231 orrialde, 2008ko uztaila.

González Casimiro, P; Antón Alonso A; Fernández Macho J: **Boletín de coyuntura de género para Bizkaia**.
2008. 30 orrialdea, 2008ko uztaila.

Osés Eraso, N.; Udina, F.; Viladrich-Grau, M: **“Environmental versus human induced scarcity in the commons: do they trigger the same response?”**
Aldizkaria: Environmental and Resource Economics 40:529-550, 2008ko abuztua.

Osés Eraso, N: **“Los costes del cambio climático: riesgo de inundación en la cuenca del río Urola”** ri burzko txostena.
Prentsan, 2008ko azaroan.

4.3 Lan dokumentuak

Arto Olaizola, I: **“Emisiones de gases de efecto invernadero y hábitos de consumo en España y sus Comunidades Autónomas”**.

“El Metabolismo Social del País Vasco desde el Análisis de Flujos de Materiales”.

“Regional Material Flow Analysis for Reducing Global Environmental Burden: The Case of Tin Capsules”.

“Cuantificación de escenarios de emisiones de CO2 a escala regional”.

“Carbon Leakage in Spain”.

“Accounting for Embodied Pollution in International Trade Flows: Physical vs Monetary flows”.

Arto, I; Kerschner, C : **“Efectos potenciales del Peakoil en el País Vasco”**.

Arto, I; Gallastegui, M. C. eta Ansuategui, A: **“Early Action and Distributive Fairness in the EU Emission Trading Scheme”**.

Hoyos, D., P. Mariel eta J. Fernández Macho: **“The influence of cultural identity on the willingness to pay for protecting natural resources: some empirical evidence”**.
BILTOKI DT 2008.03 lanaren dokumentua

Hoyos, D., P. Riera, J. Fernández Macho, C. Gallastegui eta D. García: “**Valuing environmental impacts of coastal development projects: a choice modelling application in Spain**”.

BILTOKI DT 2008.02 lanaren dokumentua

5. Beste jarduera zientifiko batzuk

Institutuko hainbat kidek ebaluatzaile moduan parte hartu dute bai aldizkarietan, bai bilera zientifikoetan.

5.1. Ebaluazio jarduera

Arteche González J: ebaluatzailea nazioarteko aldizkari hauetan:

Econometric Theory

Royal Statistical Society

Computational Statistics and Data Analysis

Journal of Multivariate Analysis

Journal of Time Series Econometrics

Journal of Physics A: Mathematical and Theoretical

Empirical Economics

Economics Letters

Arto Olaizola, I: Economía Agraria eta Revista de Estudios Regionales aldizkariak. Ekonomiaz aldizkariaren ale bereziaren koordinazioa: “**Post Carbon Societies**”

Chamorro Gómez, J. M: Applied Energy (2008)ren ebaluatzailea, Ekonomiaz (2008).

Díaz-Emparanza Herrero, I.: Journal of Computacional Statistics and Data Analysis.

Escapa García, Marta: UPV/EHUko garapen iraunkor eta ingurumen heziketako UNESCO katedrako aldizkaria.

Fernández Macho, F.J: Computational Statistics—COST (Springer-Verlag)-en ebaluatzailea.

Gallastegui Zulaica, M.C.: ANEP, EAERE eta Madrilgo Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Saila. Economía agrícola y Recursos naturales aldizkariko Argitalpen Kontseiluko kidea.

González Casimiro, P.: Nazioko eta nazioarteko aldizkariak: Investigaciones económicas, Estadística española, Moneda y Crédito, Journal of Time Series Análisis, Internacional Journal of Forecasting, Journal of Transport, Revista de Estudios Regionales, Revista de Economía Agraria y Recursos Naturales eta Ekonomiaz.

Hoyos Ramos, D: Ekonomiaz, Ekonomiari buruzko euskal aldizkaria.

Iñarra García, E.: International Journal of Game Theory, Social Choice and Welfare.

Osés Eraso N: ANECAREN aldeko ebaluazioa kontratupeko irakasle doktore gisa.

5.2 Beste jarduera batzuk

Alonso Antón, A.: Ekasi ikastaroa berrikuntza pedagogikorako. Sarriko, Bilbo, 2007ko maiatzak 21 eta 23.

Alonso Antón, A.: Moodle ikastaroa berrikuntza pedagogikorako. Sarriko, Bilbo, 2007ko maiatzak 21 eta 23.

Alonso Antón, A.: Curso Gretl beyond the GUI (Graphical User Interface). Bilbo, 2008ko urtarrilak 17 eta 18.

Alonso Antón, A.: Estimazio ez parametrikoiari buruzko ikastaroa: “**Nuevas tendencias en el Análisis de Datos Individuales: Metodología y Aplicaciones**”. Bilbo, 2008ko martxoaren 10a.

Alonso Antón, A.: Parte-hartzailea nazioarteko biltzarrean: “**Public Budgeting Responsible to Gender Equality**”. Bilbo, 2008ko ekainak 9 eta 10.

Alonso Antón, A.: UPV/EHUK antolatutako e-learning praktika onei buruzko jardunaldietara bertaratua. Jardunaldi horiek aldi berean egin ziren Leioan, Donostian, Bilbon, Eibarren eta Gasteizen, 2008ko ekainaren 26an.

Alonso Antón, A.: Economía: Instrumentos del Análisis Económico Masterraren Workshop-era bertaratua. Alacant-eko Unibertsitateko Carmen Herrero gonbidatuaren hitzaldia, Cantabrian, 2008ko urriaren 8an.

Alonso Antón, A.: Graduondoko programa: **Unibertsitatearteko Masterra Ekonomian: analisi ekonomikoko tresnak**.

- Mikroekonometria (Ana I. Fernández-ekin batera).

Arteche González J: - ERCIM Working Group: Computational Econometrics and Financial Time Series-eko kidea.

Arteche González J: **Unibertsitatearteko Masterra Ekonomian: analisi ekonomikoko tresnak** masterraren arduraduna. Masterra ematen dute Euskal Herriko, Oviedoko eta Kantabriako unibertsitateek, 2007az geroztik.

Arteche González J: UPV/EHUko Ekonomiako Doktorego Programaren arduraduna (Analisi Ekonomikoa, Teknika Kuantitatiboak eta Ekonomia Publikoa), 2004ko urtarriletik.

Arto Olaizola, I: **Gazte Ikertzaile Saria**, Asociación Española para la Economía Energética erakundearen eskutik, 2008ko urtarrilaren 18an.

Arto Olaizola, I: “**Indicadores de Sostenibilidad**”, Tokiko Agenda 21eko Prestakuntza Programaren barruan Novia Salcedo Fundazioak antolatua. Bilbo, 2008/06/19.

Chamorro Gómez, J. M: AERNA Naturako eta Ingurumaren Baliabideen Ekonomiaren Espainiako eta Portugaleko Elkarteko kidea.

Chamorro Gómez, José Manuel: Energia Ekonomiaren Espainiako Elkartaren III. Biltzarreko Batzorde Zientifikoko eta Batzorde Antolatzaileko kidea, 2008ko urtarrila.

Chamorro Gómez, José Manuel: European Association of Environmental and Resource Economists erakundeko kidea.

Chamorro Gómez, José Manuel: UPV/EHUko garapen iraunkor eta ingurumen heziketako UNESCO katedraren Adituen Batzordeko kidea.

Díaz-Emparanza Herrero, I.: Ekonomia Aplikatua III Saileko zuzendaria, 2007ko otsailaren 20tik.

Díaz-Emparanza Herrero, I.: Ekonometria eta estatistika alorreko Gretl software libre eta kode irekia duen Spanish Team taldeko kolaboratzailea, softwarea gaztelaniara itzultzeko.

Escapa García, Marta: UPV/EHUko garapen iraunkor eta ingurumen heziketako UNESCO katedrako aldizkariaren Argitalpen Kontseiluko kidea, 2006tik.

Escapa García, Marta: Energia Ekonomiaren Espainiako Elkartaren III. Biltzarraren Batzorde Antolatzaileko kidea. Bilbo, 2008ko urtarrila.

Escapa García, Marta: XV Annual Conference of the European Association of Environmental and Resource Economists EAERE Batzorde Zientifikoko kidea. Göteborg (SUEDIA), 2008ko ekaina.

Escapa García, Marta: “III AERNA Conference” Spanish and Portuguese Association of Natural Resource and Environmental Economists Biltzarreko Batzorde Zientifikoko kidea. Palma. 2008ko ekainak 4-6.

Escapa García, Marta: IZKG (plazen profilak: Ingurumen ekonomia eta Nekazaritza ekonomia) erakundeko zientzialari titularren oposizio epaimahaietako kidea. 2007ko azaroa.

Escapa García, Marta: AERNA Naturako eta Ingurumaren Baliabideen Ekonomiaren Espainiako eta Portugaleko Elkarteko Zuzendaritza Batzordeko kidea, 2005eko ekainetik.

Fernández Macho, J.: Hainbat biltzarretan parte hartzea: Biltzarra: 2nd International Conference on Mathematical Sciences (ICoMS2007) Johor Baru (Malaysia), 2007ko maiatza.

Biltzarra: Internacional Symposium of Forecasting 2007. New York, 2007ko ekaina.

Biltzarra: 2007 European Meeting of the Econometric Society.
Budapest, 2007ko abuztua.

Biltzarra: Ecomod 2008 International Conference on Policy Modeling
Berlin, 2008ko uztaila.

Fernández Macho, J.: Unibertsitatearteko Masterra Ekonomian analisi ekonomikoko tresnak masterreko tesiaren zuzendaria: “La Medición de la Innovación Regional en la Unión Europea: Una Variante Metodológica para el RIS”, Alberto Caldererok UPV/EHU aurkeztua, 2008an.

Gallastegui Zulaica, M.C.: Ingurumen Ministerioaren Klima Aldaketa Bulegoarentzat klima aldaketari buruzko txostena egin duen Adituen Batzordeko kidea, José Manuel Chamorro eta Mikel Gonzalezekin batera. Madril.

Gallastegui Zulaica, M.C.: *Economía Agrícola y Recursos Naturales* aldizkariko Argitalpen Kontseiluko kidea.

Gallastegui Zulaica, M.C.: Ikerbasque-ko Batzorde Betearazleko presidentea, 2007ko otsailetik.

González Casimiro, P.: Ekonometriari buruzko ikastaroa (4 ECTS kreditu), Ekonomiaren unibertsitatearteko Masterrean emana. Antolatzailea: Euskal Herriko Unibertsitateko Ekonomia Aplikatua III Saila, Kantabriako eta Oviedoko unibertsitateekin lankidetzan.

Ekonometria enborreko irakasgaiaren koordinatzailea (irakasgaia Kantabriako eta Oviedoko unibertsitateekin batera ematen da). Masterrak Hezkuntza eta Zientzia Ministerioaren kalitate aipamena jaso du.

González Casimiro, P.: Ikastaroa: Adaptación de la universidad española al EEES: de la teoría a la práctica. Antolatzailea: UPV-EHU, Donostiako Uda Ikastaroak, 2007ko uztailak 26 eta 27. 20 ordu

González Casimiro, P.: Ikastaroa: Implantación y evaluación de programas de calidad e innovación docente en el ámbito universitario. Antolatzailea: UPV-EHU, Donostiako Uda Ikastaroak, 2007ko uztailak 17 eta 18. 20 ordu

González Casimiro, P.: Ikastaroa: Gestión de procesos – Guía de Gestión de un centro universitario. Antolatzailea: UPV-EHUko Kalitate Katedra. 2007ko urriak 3.

González Casimiro, P.: Jardunaldia: e-learning ohitura onak. Antolatzailea: UPV-EHUko Campus Birtuala, 2008ko ekainak 26.

González Casimiro, P.: Ikastaroa: Verificación y acreditación de las enseñanzas: un reto para la universidad. Antolatzailea: UPV-EHU, Donostiako Uda Ikastaroak, 2008ko uztailak 14 eta 15. 20 ordu.

González Casimiro, P.: Biltzarra: Nazioarteko biltzarra: ikaslea, Unibertsitate aldaketaren ardatza. Antolatzailea: Gironako Unibertsitatea. 2008ko ekainak 2 eta 3.

González Casimiro, P: Biltzarra: Goi-mailako hezkuntza eta ikerketa kalitatearen ebaluazioari buruzko V. Foroa. Donostia, 2008ko irailaren 2tik 5era.

González Casimiro, P: Ikastaroa: ¿Cómo desarrollar las competencias comunicativas en los procesos de enseñanza-aprendizaje?. Antolatzailea: SAE/HELAZ, 2008ko irailaren 8tik 10era. Iraupena: 9 ordu.

González Casimiro, P: Jarduera: Prestakuntza ekintza (FOAC), helburua: plangintza estrategikoa eta prozesu maparen prestakuntza. Ikastaroa: 2007/08. Iraupena: 45 ordu.

González Casimiro, P: Econometric Society European Meeting biltzarrean parte-hartzailea. Antolatzailea: European Econometric Society. Budapest, 2007ko abuztua.

González Casimiro, P: Ikerketa, garapena eta berrikuntzari buruzko jardunaldia. Antolatzailea: UPV-EHUko Ikerketa Errektoreordetza. Leioako Campusa, 2007ko urriak 29.

González Casimiro, P: Biltzarra: Presupuestación pública responsable con la igualdad de género. Antolatzailea: Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo, 2008ko ekainak 9 eta 10.

González Casimiro, P: Ikastaroa: “**Gestión económica y género**”. Antolatzailea: UPV-EHU. Donostiako Uda Ikastaroak. 2008ko ekainak 23 eta 24.

González Casimiro, P: Biltzarra: Internacional Conference on policy Modelling. Antolatzailea: EcoMod Network. Berlin, uztailaren 2tik 4ra.

González Casimiro, P: Ikastaroa: “**Las mujeres ante el reto empresarial: de la idea al proyecto, del proyecto a la realidad**”. Donostiako Uda Ikastaroak, 2008ko irailak 1 eta 2.

González Casimiro, P: Ekonomia Aplikatua III Saileko (Ekonometria eta Estatistika) Kontseiluko kidea, 2001eko urritik gaur egun arte, eta sail bereko Informatika Batzordeko kidea, 2002ko urtarriletik.

González Casimiro, P: Ekonomia Zientzien Fakultateko Irakaskuntza Plangintzako dekanordea, 2007ko urriaren 31tik gaur arte.

González Casimiro, P: Ekonomia Zientzien Fakultateko Akademia Antolakuntza eta Baliozkotze Batzordearen lehendakaria, 2007ko urriaren 31tik gaur arte.

González Casimiro, P: IBP1 Programaren Jarraipen Batzordeko lehendakaria, 2007ko urritik 2008ko irailera arte.

González Casimiro, P: Ekonomia Zientzien Fakultateko batzarkidea, 2006/12/21etik 2008/12/16ra arte.

González Casimiro, P: Ekonomia graduko Ikasketa Planeko batzordeko kidea.

Hoyos Ramos, D: “**Bayesian methods in non-market valuation**” ikastaroran parte-hartzailea.

Las Palmas-eko Unibertsitatea, 2007.12.1.

Hoyos Ramos, D: Ekoeskola ingurumen prestakuntza ikastaroa. Antolatzailea:

Bizizaleak: “**Movilidad sostenible: de la teoría a la práctica**”.

Bilbo, 2008.02.21.

Hoyos Ramos, D: “**Discrete choice modelling. Theory and applications to environment, landscape, transportation and marketing**”.

Boloniako Unibertsitatea, 2008.07.1.

Iñarra García, E.: LOGIC, GAME THEORY AND SOCIAL CHOICE (LGS-5)

delakoaren zientzia eta antolaketa batzordeko kidea.

Iñarra García, E.: LOGIC, GAME THEORY AND SOCIAL CHOICE (LGS-5)

delakoaren antolaketa batzordeko kidea.

Iñarra García, E.: Parte hartu du Theoretical Aspects of Rationality and Knowledge

delakoan, TARK XI 2007ko ekainak 25.

Osés Eraso N: Bath-eko Unibertsitatean egonaldi laburra, Richard Boyd-ekin lankidetzan jarduteko.

6. Bilera zientifikoak

6.1 Bilera zientifikoetan parte hartzea

Arteche González J: “**Bootstrap based bandwidth choice for log-periodogram regression**”. Komunikazioa.

Biltzarra: 63rd Econometric Society European Meeting.

Milan (Italia), 2008-08-29.

Arteche González J: “**Bootstrap based bandwidth choice for log-periodogram regression**”. Komunikazioa.

Biltzarra: 2nd International Workshop on Computational and Financial Econometrics and 1st Workshop of the ERCIM Working Group on Computing and Statistics.

Neuchatel (Suitza), 08-06-21.

Arto Olaizola, I: “**Metabolismo social del País Vasco**”

Ekonomia Kritikoari buruzko XI. jardunaldiak.

Bilbo, 2008ko martxoak 28.

Arto Olaizola, I: “**Cuantificación de escenarios de cambio climático a escala regional: El caso del País Vasco**”.

AEEE-ren III. Biltzarra.
Bilbo, 2008ko urtarrilak 17.

Arto Olaizola, I: “**Equidad y mercado de emisiones: La acción temprana**”.
AEEE-ren III. Biltzarra.
Bilbo, 2008ko urtarrilak 17.

Arto Olaizola, I: “**Escenarios de evolución de la huella ecológica**”.
Ingurumen Ministerioa.
Madril, 2007ko urriak 23.

Arto Olaizola, I: “**Una aproximación a la huella ecológica de España**”.
Input-Output analisiaren II. jardunaldi espainiarrak.
Zaragoza, 2007ko irailak 7.

Arto Olaizola, I: “**Cuantificación de escenarios de cambio climático a escala regional: El caso del País Vasco**”.
Input-Output analisiaren II. jardunaldi espainiarrak.
Zaragoza, 2007ko irailak 7.

Arto Olaizola, I: “**Huella ecológica de España: resultados por Comunidades**”.
Udako Ikastaroak, Kantabriako Unibertsitatea.
Suances, 2007ko abuztuak 2.

Chamorro Gómez, J. M. (Luís M^a Abadierekin batera):
“**CO2 Allowance Prices and Carbon Capture Investments**” Finantzei buruzko XV.
folea.
Palma, 2007ko azaroa.

“**CO2 Allowance Prices and Carbon Capture Investments**” 3rd RODEO Research
Forum, Utrecht University.
(Utrecht, Holanda), 2007ko abendua.

“**European CO2 prices and carbon capture investments**”. 3rd Conference of the
Spanish-Portuguese Association of Natural Resource and Environmental Economics.
AERNA 2008 June, Palma.

“**Carbon risk and the clean dark spread**”. 3rd Atlantic Workshop on Energy and
Environmental Economics.
A Toxa (Espainia), 2008ko uztaila.

Escapa García, Marta: “III AERNA Conference” Spanish and Portuguese Association of
Natural Resource and Environmental Economists. “**Arrantza baliabideei**” buruzko
bileraren moderatzaile eta biltzar horretan emandako AERNA Lehen Sariaren
epaimahaikide.
Palma, 2008ko ekainak 4-6.

Fernández Macho, Javier (con A Murillas, MC Gallastegui, P González, FJ Fernández, J
Virto): “**The value of goods and services provided by marine biodiversity within the
EEZ of Spain**”

Hitzaldia. III AERNA Conference.
Palma, 2008ko ekaina.

Fernández Macho, Javier (con D. Hoyos, P. Riera, MC Gallastegui, D. García): “**Choice modelling applied to assessing environmental impacts of transport infrastructures: the case of Pasaia’s new seaport, Spain**”.

Hitzaldia. III AERNA Conference.
Palma, 2008ko ekaina.

Fernández Macho, Javier (D. Hoyos eta P. Mariel-ekin): “**The influence of cultural identity on the WTP for protecting natural resources: some empirical evidence**”.

Hitzaldia: I Workshop on Valuation Methods in Agro-food and Environmental Economics.

Bartzelona, 2008ko uztaila.

Fernández Macho, Javier: “**Model-based Thin-plate Smoothing**”.

Hitzaldia. 2008 Meeting of the Asian Econometric Society.

Singapore, 2008ko uztaila.

Gallastegui Zulaica, M. C.: “**El cambio climático: Consideraciones económicas**”

Lehendakariaren ekonomia bulegoa. Madril, otsailak 21.

Gallastegui Zulaica, M C: “**Dictamen sobre Gobernanza en la CAPV**”.

Eusko Ikaskuntza, 2008ko ekaina.

González Casimiro, P (con A. Murillas, C. Gallastegui, , J Fernández Macho eta J. Virto): Ponentzia gonbidatua: “**Evaluación económica de las funciones y servicios ambientales del océano abierto, la plataforma continental y otras zonas en el proyecto VANE**”.

Ingurumen eginkizunen eta zerbitzuen balorazioari buruzko jardunaldiak.

Toledo, 2007ko azaroak 29 eta 30.

González Casimiro, P (A. Murillas, C. Gallastegui, , J Fernández Macho eta J. Virto-ekin):

Komunikazioa: “**The value of good and services provided by marine biodiversity within economic exclusive zone of Spain**”.

III AERNA Conference Spanish-Portuguese Association of Natural Resources and Environmental Economics,

Universitat Illes Balears, 2008ko ekainak 4-6.

González Casimiro, P; Gorostiaga, A; Orbe, S: Posterraren titulua: ECTS kredituak ezartzea ikasturte osoetan: Ekonomia lizentziaturaren esperientzia.

Biltzarra: Goi mailako hezkuntzaren eta ikerketaren kalitatearen ebaluazioari buruzko V. Foroa.

Donostia, 2008ko irailaren 2tik 5era.

González Casimiro, P: “**La aplicación del crédito europeo en la Facultad de CC.EE**”

Ekonomiaren irakaskuntzari buruzko I. jardunaldia.

Bilbo, 2008ko irailak 25 eta 26.

Hoyos Ramos, D: **“The influence of cultural identity on the WTP for protecting natural resources: some empirical evidence.”**

I Workshop on valuation methods in agro-foods and environmental economics. Castelldefels, 2008.07.3-4.

“Allowing for uncertainty in choice experiments.”

III AERNA Conference. Universitat de les Illes Balears, 2008.07.4-6.

“Choice modelling applied to assessing environmental impacts of transport infrastructures: the case of Pasaia’s new seaport, Spain”.

III AERNA Conference. Universitat de les Illes Balears, 2008.07.4-6.

Osés Eraso N: **“Metodología para el cálculo de costes de los efectos del cambio climático”**

Hitzaldia: Inpaktuen eta egokitzapenen inguruan egindako talde lanari buruzko jardunaldiak.

Bilbo, 2008ko martxoak 12 eta 13.

Antolatzailea: Ingurumen Ministerioa, Aldaketa Klimatikoaren Espainiar Bulegoa.

Osés Eraso N: **“Riesgo de inundación y cambio climático. Estimación para la cuenca del río Urola”.**

Hitzaldia: Erabaki publikoko ikertzaileen unibertsitatearteko bigarren topaketa.

Iruñea, 2008ko urriak 24.

Antolatzailea: Ekonomia Saila, Nafarroako Unibertsitate Publikoa.

7. Nazioko eta atzerriko ikerkuntza zentroetan emandako biltzarrak eta ikastaroak.

Gallastegui Zulaica MC: **“El cambio climático y el medio rural”.**

Nazioarteko jardunaldiak:

Santiagoko Unibertsitatea, 2008ko otsaila.

Gallastegui Zulaica MC: **“El cambio climático: un bien Público a preservar”.**

Nazioarteko jardunaldiak:

Salamanca Unibertsitatea, 2008ko apirila.

Hoyos Ramos, D: **“The influence of cultural identity on the WTP for protecting natural resources: some empirical evidence”.**

Mintegia, UPV/EHUren Ekonomia Aplikatua III Sailean.

Bilbo, 2008ko ekainak 27.

Iñarra García, E.: **“The Stability of the Roommate Problem Revisited”.**

Facultés Universitaires Saint-Louis.

Brusela, 2007ko abenduak 7.

Iñarra García, E.: **“The Stability of the Roommate Problem Revisited”.**

Maastricht-eko Unibertsitatea, 2007ko iraila.

Iñarra García, E.: **“The Stability of the Roommate Problem Revisited”**.
ASSET 2007 Annual Meeting of Association of Southern European Economic
Theorists.
Padova, 2007ko azaroa.

8. Tesiak - Zuzendaritza

Izenburua: **“Energy Assets Valuation: A Real Options Application”**.
Doktoregaia: Luis M^a Abadie Muñoz.
Tesiaren zuzendariak: José Manuel Chamorro Gómez.
UPV-EHU, Bilbo, 2007ko azaroa.

Izenburua: **“On Stability of Roommate Problems”**
Doktoregaia: Elena Molis.
Tesiaren zuzendariak: Elena Iñarra, C. Larrea-rekin batera.
UPV-EHU, Ekonomia eta Enpresa Zientzien Fakultatea, Europar Doktoregoa.
Bilbo, 2008.

Abian dauden doktorego tesiak

Izenburua: **“Estudio sobre el ciclo económico de la zona euro: técnicas de fechado y clasificación de series macroeconómicas”**.
Doktoregaia: Javier López de Lacalle Beltrán de Heredia.
Tesiaren zuzendariak: Ignacio Díaz-Emparanza Herrero.

Izenburua: **“Nuevos avances en valoración contingente de activos naturales”**.
Doktoregaia: David Hoyos
Tesiaren zuzendaria: Javier Fernández Macho.

Izenburua: **“Determinantes de la Innovación en la Sociedad del Conocimiento”**
Doktoregaia: Alberto Calderero.
Tesiaren zuzendaria: Javier Fernández Macho.

Izenburua: **“Contabilidad y análisis de flujos de materiales. Aplicaciones prácticas para la resolución de problemas ambientales”**.
Doktoregaia: Iñaki Arto Olaizola.
Tesiaren zuzendaria: M^a Carmen Gallastegui Zulaica.

Izenburua: **“Estimación de Ciclos y Señal en Series Temporales con Dependencia Fuerte”**
Doktoregaia: Miguel Artiach Escauriza.
Tesiaren zuzendaria: Josu Arteche González.

Izenburua: **“Análisis de integración y cointegración en mercados pesqueros”**.

Doktoregaia: Javier García Enríquez.

Tesiaren zuzendariak: Josu Arteche González eta Arantza Murillas Maza.

Izenburua: “**On Bilateral Betting Systems**”

Doktoregaia: A. Chamorro

Tesiaren zuzendariak: Elena Iñarra, F. Valencianorekin batera.



Universidad del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea